
中学校学校給食献立表      　　　 　南部共同調理場
栄養価

１群
たんぱく質

２群
無機質

３群
カロテン

４群
ビタミン

５群
炭水化物

６群
脂質

1 金 ごはん
牛
乳

ハンバーグ照り焼きソースかけ

春雨サラダ

豆腐とキャベツのみそ汁

鶏肉　豆腐
豚肉　みそ
油あげ

牛乳 にんじん
きゅうり　キャベツ
たまねぎ　ねぎ

ごはん　砂糖
春雨
片栗粉
じゃがいも

ごま
ごま油

849
32.0
26.0
3.3

4 月 丸パン
牛
乳

野菜コロッケ【ソ】　チーズサラダ

うずら卵入りABCスープ

鶏肉
うずら卵

牛乳
チーズ

にんじん
キャベツ　きゅうり
コーン　たまねぎ
キャベツ

パン　マカロニ
パン粉
じゃがいも

油

767
28.0
28.0
3.9

5 火 ちらしずし
牛
乳

きんぴら入り厚焼きたまご

キャベツのごまあえ　すまし汁

三色ゼリー

卵　豆腐
鶏肉
かつお節

牛乳
小松菜
にんじん

ごぼう　しいたけ
キャベツ　もやし
たまねぎ　だいこん
えのきたけ　ねぎ

ちらしずし
砂糖
ゼリー

ごま

772
30.7
16.6
3.6

6 水 ごはん
牛
乳

えびカツ【ソ】

大根と水菜のサラダ　　呉汁

えび　たら　みそ
豚肉　大豆
油揚げ

牛乳
にんじん
水菜

だいこん　きゅうり
ごぼう　ねぎ
たまねぎ

ごはん
パン粉

油

800
30.0
23.0
2.6

7 木 ココアパン
牛
乳

チキンのチーズ焼き

コールスローサラダ　カレースープ

鶏肉
ミートボール

牛乳
チーズ

にんじん
キャベツ　たまねぎ
きゅうり　コーン
にんにく

パン
パン粉
じゃがいも

油

785
34.5
30.0
3.1

8 金
ごはん
おかかふりかけ
（備蓄品）

牛
乳

和風肉団子（３）

小松菜のごまあえ　ふのみそ汁

ツナ
鶏肉　みそ
油揚げ

牛乳
小松菜
にんじん

もやし　キャベツ
たまねぎ　ねぎ

ごはん　ふ
砂糖
じゃがいも

ごま

789
30.6
20.3
2.5

11 月 ごはん
牛
乳

若鶏のからあげ（２）

キャベツと水菜のあさづけ　田舎汁

鶏肉　豆腐
油揚げ
みそ

牛乳
水菜
にんじん

しょうが　キャベツ
きゅうり　だいこん
たまねぎ　ねぎ

ごはん
片栗粉
じゃがいも

油

873
35.3
33.0
3.0

12 火 麦ごはん
牛
乳

スパイシーカレー　ヒレカツ

コーンサラダ

豚肉 牛乳 にんじん
たまねぎ　しょうが
にんにく　キャベツ
きゅうり　コーン

麦ごはん
じゃがいも
パン粉

油

911
29.8
27.3
2.9

13 水

14 木
背割り
コッペパン

牛
乳

スラッピージョー　グリーンサラダ

コーンクリームスープ

豚肉
大豆
ベーコン

牛乳
生クリーム

にんじん
トマト
パセリ

たまねぎ　キャベツ
きゅうり　コーン

パン
砂糖
じゃがいも

油

779
28.1
29.4
4.2

15 金 ごはん
牛
乳

あじフライ【ソ】　三色サラダ

高野豆腐のみそ汁

あじ　油揚げ
凍り豆腐
みそ

牛乳
にんじん
小松菜

きゅうり　もやし
だいこん　ねぎ
たまねぎ

ごはん
パン粉

油

791
29.6
24.8
2.1

18 月 ごはん
牛
乳

いかメンチ　塩麴あえ

さといものみそ汁

いか　豆腐
油揚げ
みそ

牛乳 にんじん
キャベツ　きゅうり
だいこん　たまねぎ
ねぎ

ごはん
パン粉
さといも

油

765
28.7
22.4
3.0

19 火 ごはん
牛
乳

かに玉あんかけ

中華風ツナサラダ

豆乳みそスープ

卵　ツナ
鶏肉　みそ
厚揚げ　かに
豆乳

牛乳
にんじん
チンゲン菜

にんにく　ねぎ
キャベツ　きゅうり
もやし　だいこん

ごはん
砂糖
片栗粉

油
ごま油
ごま

764
28.0
22.2
3.1

21 木 ごはん
牛
乳

さばのスタミナ焼き

切干し大根の含め煮　具雑煮

さば
油揚げ
鶏肉

牛乳 にんじん
だいこん　こんにゃく
しいたけ　ごぼう
ねぎ

ごはん
砂糖
じゃがいももち
さといも

油

792
27.7
24.6
2.6

22 金 ごはん
牛
乳

ごまだれ焼肉　小松菜のナムル

中華風トマトスープ

豚肉　みそ
鶏肉　豆腐
卵

牛乳

にんじん
小松菜
チンゲン菜
トマト

たまねぎ　しょうが
にんにく　もやし　ねぎ

ごはん
砂糖
ビーフン

ごま
油
ごま油

785
29.9
21.6
2.7

25 月 ラーメン
牛
乳

揚げしゅうまい（３）

バンバンジーサラダ

しょうゆラーメンスープ

グレープゼリー

鶏肉
豚肉
なると

牛乳
わかめ

にんじん

キャベツ　きゅうり
ねぎ　もやし
コーン　にんにく
たまねぎ

ラーメン
ゼリー

油

785
34.0
21.4
5.5

800
30.5
24.7
3.2

日

食　品　の　働　き
主に体の組織をつくる 主に体の調子を整える 主にｴﾈﾙｷﾞｰになる

令和6年3月

エネルギー(kcal)

たんぱくしつ（ｇ）

ししつ（ｇ）

えんぶん（ｇ）

月平均栄養量

曜
献　　立　　名

食材等の都合により献立がかわることがあります。

保護者の皆様へ

【3月分給食費口座振替日】
４月 １日(月)

* （ ）の数はもりつけ数です。

【ソ】はソースがつきます。

○今月の産物

【群馬県産】 牛乳・豚肉・こんにゃく

【前橋産】 きゅうり・小松菜・米

卒 業 式


